R E Q U E R I M E N T O  Nº. 597

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no início deste ano, solicitei que a Prefeitura Municipal efetuasse a continuação das Ruas José Simões e Luiz da Silva, no Jardim Reflorenda;

CONSIDERANDO que essa  solicitação foi atendida pela Secretaria de Obras e os munícipes que ali possuem terrenos, já começaram a construir seus imóveis, mas agora enfrentam o problema de falta de rede coletora de esgoto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, JOSÉ AURÉLIO BORANGA, e ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Divisão da SABESP - Botucatu, ARTHUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando que informem esta Casa de Leis sobre a possibilidade de construir a rede coletora de esgoto nas Ruas José Simões e Luiz da Silva, no Jardim Reflorenda.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22  de junho de 2009.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB

lcacg